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OD NAŠICH PŘÁTEL

loliá tak Že jedno Zaseti hospo-
dář může ponechat až 20 let —

Vojtíška vůbec nevyhynu Jest
zde tíž Velký cukrovar jejž vlast-

ni "Nevada- Kujfar Co" Pozcm-k- y

se zde zavodiiijí ježto zdejší
podnebí jest velmi teplé a pří tom
velmi málo prší V zimfi jest zde

nimi že jsou zde rcslíče nestra

zefota a celou rodinou a Že moje
dcera jest těžce nemocna Tof
víte že zprávou tou byla jsem po-leká-

Ježto ale náš mazlíček

byl Ve Škole fedy mne tam až te

prve ráno můj staroušek dovezl

Vyjeli jsme před 8 hodinou a o 1

hodině jsme již dorazili přes ÍJro- -

gEVTROVO

Léčebné kožní mýdlo
IImhi'i Mlltwl Skin l)

pr kaUiba Zlna rodin f

Proti tvrtbu li&ijl mokv
vému liieji chrástu vy-

rážce po Jedovaté ikum-- pi

trudu tlanému toku

vrtlvým osutlnim & let-

ním vyrážkám — jet
výtečnou

ho potká zlá nehola aneb jiné ne

Severova Plast
na kožní
(Svera'i Skm Ointmcnt) Udržuje pleť i kůll zdravou a

osvobozuje JI od znoévařujících a bolestných vyrážek 60c

Kory do Platte Počasí bylo krás
ní Paní Andcrsonová a matička
zeťova mne bavila ale já byla ve

strachu stále Když pak nás vše-ck-
y

dcera spatřila tu dala" se do

pláče ži! prý jsme ji překvapili
Myla příliš slabá proto nechala

jsem jí tam Tiny Ačkoliv mají
tam dobrého lékaře novorozený
ehlajiečck přece ule jen jim ze-mř-

Ježto puk se u automobilu
něco porouchalo bylí jsme nuceni

zdržet se tam dva dny Nyní dce-

ra jest zase zdráva a byla nás již
navštívit Milí spoluětenářky mi-lerá-

byeh se zase mezi vás brzo

podívala Prozatím přijměte vši

chni srdečný můj jwzdrav jakož
i paní pořadatelce přeju v tomto
roce hojně zdaru Myslím že je
to pro vás namáhavé všem odpo-
vídat proto jen se šetřte Celinám

vám ve vašem jxivolání
Ctěná panll Tíé i já vás srdeč

né Zdravím a přeji varn jen vse

dobré jakož vašim milým dítkám
Budu se těšiti na brzkou návštěvu
alesHii naší "Hlídky" V úctě

Pořadatelka

J J W Kavčíma Neb $ dub
na PJló — Ctěná redakce jakož i

všichni čtenáři a čtenářky při
jměte můj srdečný pozdraví Ne-

dávno jsem četl od jisté dopisova

telky dopis v kterém tato psala
že by ráda věděla zdali mně ten

kohout nějaká ta kuřátka vyvedl
Musím tedy sdělit že je sice za

sebou vodí takto ale je nevyseděl
Když jsem jej nasadil tu si nej

jako pán myslel že on na

vejcích sedět nebude A tak na

kraji hnízda stál a svým družkám
stále něco štěbetal až konečné

jsem jej vystrnadil Ayni vsak

když spatřil ta kuřátka má je
tak rád že sám jo vodí Ostatně jsak nemusel hlídat vzat dlouhý
nemínil jsem se o tom již zrnino- - 'provaz který krávě uvázal za ro-v-

ježto skrze mizerného kohou-Jh- y a prostrčiv jej komínem do

ta dostal jsem pořádnou šňupku světnice konec sobě kolem pásu

HMITHFJKMJ Nebr VI dub-n- a

líilíi Ctřna redakce "Po-kroku-

Dávám vúii tímto vé-d-
ét

že jsem jcitě živ aékolív jsem

jií myslel ít tu zimu nepíeékám
oebof byía pro mne velíco zlá

ježto eelé čtyři mésíce trvala Jiy-J- y

veliké hromady snéhu Koné

jsem Ktáltf musel krmit ve utájí a

voiJu pro né clonáAct tak Že jsem
dvakrát na nohy omrzí Za celou
irriu jsem se dostal dvakrát do

Nmithřield a to jesté nu sousedem

Musím též podotknout že za tři

roky dostal jwm pouze dví úrody
i to j hté dosti £ttiié — ani ne-

celých deset bušlů po akru vSak

potraviny a ostatní potřeby stojí
M'HÍz! při čemž dané jsou veliké
tak mám citelnou nouzi o pení-
ze Vzdor tomu ale oblíbený můj
"1'okrok" přece bych nerad ztra-

til u proto zasílám vám $150 na
rok předplatní Jsem již 63 roky
htár a zde bydlím po celých liO ro-

ku a co jsem zde "1'okrok" od za-

čátku (xlbírám V zdejší krajině
jsou UHazení vesmés Xémei a Ame-

rikáni a jen jediný já Cech Mám

osm dítí jež vesmés jsou v do-

brých pornčrcch Ježto jsem ji
tak stár musím býti sám aéko-li- v

kdybych mohl si držet šetrnou

hospodyní myslím že snad by mi

přece bylo lépe Nemám ale pe-

níz abych si nějakou zjednal a jí
platil Tu evropskou vojnu mám

stále na mysli co ten civilní i vo-

jenský lid musí zkusit! Abych
vám zasílal odtud nějaké zrávy
tu nevím skuteční5 co psát a co by
mohlo čtenáře zajímat pak se zde

ani nic tak důležitého neděje eo

by totiž Ktálo za uveřejnění S

přátelským jiozdravem váš čtenář
Jakub Tomášek

KTOCKTON Kansas 14 dubna
Vm _ (tíná redakce Pokro-k- u

! Ta matička země jest ustavič-
ně v stejném oběhu a nic se uemé-n- í

Za těch sedm měsíců staly se

velké události a přivodily mnohé
soužení Jedna třetina lidstva šla

do války Města byla zbořena a

spálena vzalo to sta a sta let je se-

stavit — nyní byla však srovnaná
se zemí! Iesy zhanobeny a poto-

ky a řeky do červena zbarvené
lidskou krví! Miliony a miliony
mužů žen a dítek vzdali se svých
domovů a zašli do neznámých kon-

čin země Národové jeden proti
druhému cele popletení! Loďstvo

potopeno na dno mořské jedna
lof za druhou Ale ta matička ze-

mě jde si ustavičným svým smě-

rem ! Ta válka neučinila žádnou
změnu v počasí Dni máme zase

delší jako vždy jindy před tím

Slánce vychází a zapadá ve svůj
určitý čas! Hvězdy se lesknou po
obloze jedna o druhou nezavadí
A ten starý měsíc pohybuje se ní

že a zase výše a jde si svým smě-

rem Noe následuje po dnu ukon-

čení! Jenom život mužů na zmar

přicházejících nezdá se býti zrně-ně- n

Pozorujme jiné věci stvoři-teln-
é

Xťinriii začínají klíčit eo

nastalo teplejší jarní počasí Pta-

ctvo též i zvířectvo láskou to ja
ro přijímá Pttrvu zelenou jest
Uliti hi stromoví a vše jiné rost-

linstvo dává na sebe jiný háv ze-

leně Příroda nesli šela o té vál- -

ee ima uzavřela moje úst um
mo kem umírajících Ona jest litu
há nad bědováním ranéuwdi O

na si toho nic neděla jen ni jde
svoji in onu lnou ťmtiiil Co si

člověk proti ébníku u m-ul- u

iinil in rim íiti se nad Um Jaké
dobro v)koituU ta válka pro '!►

íécntvm kdy! jedni tu inra
je i přtrovnAva oproti primUJ
ťu i hloupnuti tu étuvééeu
atvm vykoná My jam podtUeitt
liti d hi té tenké x hlíny a vo-

dy učiněné Mouii Niuuini nám I

Utéci t jtiutli p! lili tl( jm li l

tii í ji den druhým a tm po

studeněji nikoliv ale zase taková
sibiřská zima jako v Omuzc Jeli
z!e 4 neb Ji stupnň pod "eero to

již jest neobvykle veliká zima

Sněhu zde není a napadlo-l- i ho ně

kdy 2 palce tedy jistě již do dru
liébo dne roztál Městečko se ve

lice zmáhá a postavili zde tíž za
♦ 1 '1000 novou mlékárnu jež ve

skrz moderním zařízením vyniká
Standard Dii spol staví zde 'i ná

držky na olej a jak dále se prošlý
chá postavena bude zde též nová
banka nákladem asi $75000 jakož
i hotel a obydelní budovy staví h

nové na všech ulicích tak že je to

místečko které při svém rozkvě
tu ma velmi slibnou budoucnost

Obyvatelstvo pozůstává ponejvíce
Amerikánů Cech zde však není

žádný a také při všem pátrání
jsem se o nikom z krajanu nedo
věděl Jest vsak zde dosti Indi-

ánů Kád bych se dověděl něče- -

io o p liikáškovi řezníku jenž
bydlel u p Jelínka malíře Dudu

velice krajanům povdččcu pakli
mi jeho adresu sdělí Dovolím si

castcji nějakým dopisem vás iut

vštívit zatím ale s veškerou úctou
mámená m se —

Frank Vaneliura

Ženská Hlídka

Anna Prokopová llamill S D

Vážená pani požadatelko nezlob

te ho na mne že předplácím tak

pozdě Velikonoce již zde kdežto

my mánie závěje po dvore až 10

stop vysoké a tak ulehlé že se při
chůzi nohy do sněhu téměř ani
neboří Ovšem chvílemi sníh ta-

je ale za okamžik již zase zamr-

zne — Slepice dříve ani nenesly a

teprve nyní začínají klást vejce
Kachny a husy které jindy již v

únoru počínají klásti vejce také

tz ted začaly nest — vse jest
— V loni jsem upadla a

také letos již kolikrát Člověk ale

snadno upadne to není vůbec

zádní umění hůře však jest vstát
a to se cítím špatně — Co se tý-

če vajec od mladých husí jak
stojí ve "Venkovu" tu dovoluji
si sdělit a sice z vlastního pře-
svědčení že jsem dala v loni 4

vejce od mladé husy mé přítelky
ni která je dala pod kvočnu a ma

nich 4 husy — Té paní z Kau- -

sasu přeji si rici ze je dohře dá
vat dost popele do kurníku i doi?
icdniíek a zvláště při naMiování
dříve nchašeiiým vápnem poprá
šit a je vždy lépe míti kurníky a

ohrady pro drůbež na vyvýšeném
místí Co jsme zde já o žádná

ještě kuřata jsem nepřišla Do-Mal-
á

jsem z Čech též dva poštovní
lístky však to je vše Dovídám

se že nejstarší nevlastni syn byl
ve válce kdežto druzi dva byli po-

kud doma to bylo v říjnu Můj
vlastni syn Anton psal fa jt t ne

iiummii a že má na rok dovolenou

Nyní ale tonu v obavách že i ten

ttcjmludšl byl již odveden Uk že

uiii dříve iieiomu abych se řádní
nevyplakala take im i časem služ a
bu VY povídají - ovšem úlu etdé

xeévry Zprávy o té váhv t méh

manželu zajímají -- - Nu cm pak la

vy pí Tůmová i Nchraskj jsh
zdráva? Pišt 4m brxy A Iv Iv
tudku ju jHktiK íitt it huť v toni eo

jt MtU anglicky nyní h -
JÍ

érky Pia ivi něet m-hn- já jwiu
dopt tvůj vidy rid4 ťttlu Mdá be

pani Tůmův i jií j tu tslbv U dvf

vlk ale v tuuué tichosti V

bn Jtuicna a lettw e itul Duhu
►tul jelti M ttllIJ-- í II IMU t4 kti re

p dv rky praeuval Kdvi v

nndnim ltwpAdu jmuv lámali
kukuřici tu jcm práv IW-u-

pfctuýiirU tUU ) dráv NrJ
V lit k mni ijciui f j j-

-

jí Jv-ík-
r íidi ťveK j !ii

choroby
Hk¥vA fr4lka

"ri"liJnřt lontn (topli nliíf S

vxrnvit Mil nu k")n i'tnrly lun
lin)il ninnli tut )miii iiií--l imliii n

v i k t m ni l l"l JMI#ltl
Vul llinll králkám fM tm Iino

ilfilllo Hýl tu nr chořiilM kurá
lim' jll tri ul nl ip-- t li l Ilyl
II Irkilfl VII Hltil Vllill oruu mni

-

lidli'ii K'Hu
Hol ('( S Wuflilll Al

Žáitpjl vlonf Jim MlmíUiJU

vát llmtul ulijullivjl l J Jitlliiu Mil

Mečtěte
správy a bojiště
Mokinl po ruce moji " VAloíiioit

tnnnu Kvropy" Mapa Jost krAsně ba
levní jiroveiluna o velikosti 81x33 pu!
cQ na Klidni ntranA junt velikont a pu
řet oliyvBteltva jednotlivých iititň vi-

lu ttrniAdy lortvu a jinó volnil dúleíité
poilrotiiiimti Cena pouye lOu yplure
nfi — ZDABMA xuAlnm velikou nistn-no-

mnpii zemi koruny íoké Coch Mo

mvy n Hlcynkii o volíkovi 4lixS3 palrň
kdo zaílo l()c na jioítovné jiiii vydAnf

KAPESNÍ MAPA KRÁLOVSTVÍ
ČESKÉHO

Mním jent v tirtrv&cli velmi Bmfilocky a
loilrnlme provnlcna o velikosti 19x24
piili-f- i Mapa ukauj víecbny íoleztii--

Kilnirc a cesty inókta vessioo s vů
tei! víc co mňžcnifl nu dobrá mapfi n

Ičti Mapa jpst sloícna v kapmint for-

mát n tiihími iliiHkatni Cons 10c

J RŮŽE 436 E 76th Str New Tork

New York 3S-:- i :

Jan Yirák
Český pozemkový a pojišťovací

jednatel

Ctfni krajané! Kdo byte ií přál
prodat anob koupit majetek ayai mátu
t a prodej velký výbir krásných a laci-

ných ttiajotkC tet 1 farmy
Pojiíťuji proti ohni tornádu a vft-b-

vietn vichřicím pronajímám domy
obstarávám výtahy i knih a kontrak-

ty

ftijrte a prohlédnete li tyto krfUná
a laciné majetky než koupíte jinde ~
Milerád Vám poiiloužim

Úřadovna: 1241 Jtíni 16 ulic

Telefon: Douglai 3258

Kotéra & Sloup
vltmtnl hojm" násobený obchod

grocernl a železářsky
t 1201 So 16 Btr — Tel Doug 6573

Hospodyňky ušetři vidy peníe bu-

dou li námi obchodovat Vidy íer
tvé máslo a vřjce 47tf

Tet: Úřadovua Douglaa 3631

Obydli Tyler 20Hi

DR V V GEIHJCHA
lékař osteopathic

Otadovii v éta 203—04 Mc

ťaisut BUl roh 15 a Dodct ul
Omaha Nebraaka

Kdo !y plil dubrá frmVi 4
laciná jidla af přij la d aavi u

pravak rmtauraatit k

V NUBEROVI ♦
roh l a Wtuun uL

Taktíi tU jji (Utahat #
aluulilt fulítat {ukuji

fa já byeh tm Uké m Uk tbmrdl !

Nyní viak
%
musím jíl uk-měi- t

bvK st liékohm iteroohttěval Sj
ě tuku i jíl nějak udobřím jatm
Ma tm ěUt lir bude jednou tottl
se int avěrtU fa é to ti
Hbotf at pry li unie Jtiiěvi Tk
tm luil udi ťtritiřL it
ii v ku dobrotu dat4to iikr

V iťittii lioiďnV r

nadálí věcí Jest přírozeno že ta
kovébo něco více neb míně proná

sleduje Když s cílínie v dobn
náladě a ty okolo nás se cítí veselí

jsme jako ten první Diamant sví
tí ve tmě a příjemný život se lesk-

ne v nejakalcuějších dnech a ten
lesk se odráží v dosah kteří jsou
blíže nás Nejdelňí život jest se

čten ke dni a jeden se nemůže

vypůjčenými souženími trápit ani
s těmi pravými eo nás obkličují
Mraky časem plují po té nejéistíí
obloze jest pravdou ale slunc
► vití okolo nich a činí jejich hra-nic-

tí

lesknoucí Ti jsou šťastnými
kteří s veselou tváří očekávají ně

co lejmího a cítí se sjMkojcnými

('těna redakce zasílám M O na #1

ve prospěch nouzí trpících kraja
nů v ('echách Jest to malá částka
ale i žíle prosí o pslpory rozdílní

národové Se srdečným pozdra-
vem na ct redakci váženým čte-iiářň-

a i čtenářkám S úctou

Joscph Hrabe

MAUSTON Wis dne 11 dubna

1)15 _ ctěné vydavatelstvo "Po-kroku-
"

( Přiloženou naleznete jo- -

štovní ioukázku znějící na $100

jako předplatné na "Pokrok"
kteréhožto časopisu jsem odběrate
lem jenom — let Zdá se to bý-

ti sice ioměrně krátká doba

když se ale člověk ohlédne bylo

tu dosti namáhavé práce! — V

našem okolí není mnoho nového

Jaro začíná dosti obstojně a také

začali jsme již se setím — V na-

šem městě Mauston volilo se při

jarních volbách na otázku povo-

lení hostinské license suší ale ni

čeno nedokázali tak ze zase zde

budeme mít i mokro — Zdejší če
sko polský náš Kdpůrný spolek

který jsme před U lety založili

jde ku předu sice pomalu za to ale

jistě Pořádali jsme zábavu jež

vynesla kolem $2!i čistého výtěž-

ku Musím st též zmínit že máme

též zastoupení v townshipnícli
a sice Dva Češi dva Po

láci jeden Němce a též jeden
to jest právě jak jsme

si všichni přáli Já jsem již čtvr-to- u

lhůtu zvolen výbérčíin daní

tak že se s těmi Washingtony ce-

lou zimu zabývám Pakli inkoust

nevyschne tedy budu častěji od

tud zprávy k otištění zasílat Loni

nam zde inkoust vyschl a tak jsme
ani nemohli psát S pozdravem na

všeckv znamenám se

Anton Karas

FALLOX Nev 10 dubna '15

Ctěná redakce "Pokroku"!
Dovoluji si vám též něco sdělit a

sice jak bečláci dovedou vařit Hy
Ilím v jednom domě s "bossem"

'pro kteréhož pracuji jenže ou jí
v městečku kdežto já bečlařím
V neděli tomu bylo lt dní když
mi "bohs" povídá: "Tak eo

ranku budeš vařit či budeš o

pět jéci lívance f Já když jsem
bečlařil často jsem je lK'kl!'' —

Rozmýšlel jsem se tedy udali

byeh je také dovedl éei Kon

ne jsem prtsei k zaveru e za

i kousku nic nedúm a ji druhý
den koupil jsem si mouku a zkuml

jsem ty nešťastné livancn éci Ty
se vám ate mně podařily neboť

byly tak tvrdé jako podešve a n

moha je sám jisti dal j ia je'ko1- -

ee Ta ale lamiioiikaU pak a

třála hlavou a se xjeivným hih
t m od nich se vzdUiU Na úxtu

pu svém ještá jednotí se ohlédla l

dívala se lat lunu tak iipit né jako
by chtěla H'j i kdyi jsi a je ujh

Wi

tnk si j" také sám sně Kdw
Cell iti Volací V UAMHUSU

maji papírová lt šve ktcié 44

II dni rolrou W+ ji byeh
e nioKl iattďiti ie mé Hvanea vy

drícly by jtl UiUmt edtv iuěki

kdjbV V Uteh Voj tei vlusldl V 4

tuji nk (St se H4k lýé Uié Ví ro

by Vitediika ruěim to i by u

hladily duhfe wropk iu

uAlmjf Tn mj khrtllk ji
to bdy j m uvfd Iy jutA proia
id dťtm itaokri J!ri potom (y
dUÍdii vvlt4i tu

dnu i vejito v i4tiiin4tu btí t
!! mi k m pm tU tit H4 j aid ku

Ufku tititiKi "SUv" r

ttft-- t ié%4 aé MHuM iiumeut'
á kmdii k íit a ví4 Htto(i ly
bu hltlk tit t-- tLtk Ukuvá

jidU iJwnt k d tiid iittř d

V rmUuraťf H wMti4vji t b

v a luui el lu b ji tU lir ťtuUi4

jí (St é dJl kr4j u HU%

SEVER0VY TAD-LA-X

Projlmavé cukrovinky

F'ř!jomn4 m diinné

Pro dílky I duupiíi

Cna 1 0 a 25 contů

Vil liíkirnlk (invlává Siurmy li'ky
li áKil'li i ny hruililts II J u

odlehčil si několika "sak-y- " pra- -

mta jtom dopálen vyhnal zby
tek smetany sesbíral a zpít do
máselnice nalil V tom ale si opět
vzpomenul že nechal ve sklejií u

soudku s pivem pipu otevřenou
Nežli ale odebral se opít do skle-

pa přivázal si rychle kbelík se
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